ptores, & evincunt complura ad invicem difsita loca ab

ejusdem nomine jam Also
,
jam Felso Orofz ,

& Orojz

Var nominari confueta. Et quod Conflans in fide Catho-

lica usque ad tempora Cerularii Schismatis Photiani Re-

flau-
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Itauratoris perfiiterit, & tunc efto per ejusdem EmiHarios

Conftantinopolitanos
,

nonnihil perturbata fuifle dicatur,

tamen in Anno 1252» iterum reunitam S. Romanae Eccle-

hae teftantur Relae Hungariae Regis ad Innocentium Ponti-

ficem datae literae. Atque ita fe multum Regibus Hunga-

riae commendatam reddidiffe, vel exinde liquet, quod fub

Corona Hungariae fuos in Ducatu Munkacsienli Ruthenos

Duces habuerit. Quorum Theodorus Keriatovifs pro Re-

ligiofis Ruthenis, Ordinis S. Rafilii Magni Monafierium ad

Munkacs Anno 1360. fundavit, dotavitque, ut alias dictum

ac remonftratur habetur, poftmodum

§ IX. Decedentibus Ducibus illis Ruthenis, absque

haerede Jus conferendi ejusdem Fundationis Bona devolu-

tum efi ad Reges Hungariae. Hinc (revoco iterum toties

dicta) in Anno 1438- per Maihiam Regem praelibata,

coliata funt Bona Religiofo Lucae Presbytero. Tandem

fuccefsive Joanni Epifcopo
;
per Ifabellam Reginam Hi-

lario aeque Munkacsienli Epifcopo
,

per Maximilianum

Regem N. Epifcopo, Teftantibus collationalibus prseinfer-

tis. Omnes hi, aliique per Reges Hungariae denominati

erant Catholici Epifcopi Munkacsienfes
,

efio fubfeque dis-

turbiorum temporibus
,

praefertim fub Principibus Rako-

czianis in Jura Spiritualia, & Ecclefiafiica involantibus,

Sacra Unio in Natione Ruthena turbata fuerit, quae de-

mum fub Epifcopo Parthenio Anno 1649, feliciter reltali-

lita, atque habiliter perfifiit. Itaque

§ X. Joannes cum fu is SuccefToribus Epifcopis Mun-

kacsienfibus (paucis exceptis) omnino Catholicus fuit, &
patet
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patet etiam ex ipfis Regum Decretis, in eorum favorem

emanatis ,
ac prseinfertis Perpendantur exprefsiones in

Decreto Uladisiai pro dicto Joanne Epifcopo dato : Fide-

libus ( inquit ) noftris univerlis & lingulis, Plebanis Ruthenis,

fub Jurisdictione S. Ecclefiae B. Nicolai &c. En Clerum

Ruthenum Plebanos yocat Rex Uladislaus, non ergo erat

Clerus cum fuo Epifcopo Joanne Schismaticus, fed Catho*

Jicus, seque, & populus. Denique

§ 'XI. Ipfe etiam Venerabilis Clerus Agrienfis re-

cognovit Clerum, & Populum Ruthenum fuilfe Catholi-

cum ante Parthenium
,
tempore Epifcopi Bafilii Tarafzovits ,

cujus nomine Admodum Rev, Dominus Stepkanus Varro ,

Archi-Diaconus de Heves, & Canonicus &c. coram Ve-

nerabili Capitulo fecit Proteltationem contra Arcis Mun-

csienfis Capitaneum intuitu incarcerationis memorati Epi-

fcopi
,

patet ex fequentibus literis Teltimonialibus Vene-

rabilis Capituli Agrienfis ;

„ Nos Capitulum Rcclefice Agrienfis , memoriae com-

„ mendamus per prsefentes. literas noltras, quibus expedit

„ Univerlis, Quod Admodum Reverendus Dominus Ste-

„ phanus Varro, Archi-Diaconus de Heves, & Canonicus

„ Venerabilis Capituli Ecclefiae Agrienfis, noftram perfona-

„ liter veniens in prsefentiam , nomine, & in perfona Re-

^ verendifsimi Domini Bafilii Tarafzovits, Epifcopi Eccle-

„ fise Graeco Catholicae Munkacsienfis, per modum
, & for-

,, mam folitse
,
& folennis Protefiationis nobis fignificavit

,

& detexit taliter. Qualiter in Anno Domini Millefimo,

„ fexcentefimo
,
quadragefuno

,
circa fefium Sanctae Luciae

Ge-
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Generofus Dominus Joannes Baliingh, Capitaneus Arcis

,, Munkacs, ex Commifsione ut credi par elt IlluRrifsimi

„ Domini Georgii Rakoczy ,
Principis Tranfylvaniae &c.

„ nefcitur, unde motus, quove temeritatis aufu, mera no-

„ cendi
, & vexandi cupiditate, ac dominandi libidine ex-

„ aqualis, mifsis, & defiinatis certis quibusdam Militibus

„ fuis Pedeftris Ordinis armatis manibus in - & ad Mona»

„ Ilerium, feu folitam dicti Reverendifsimi Domini Prote-

„ Itantis Refidentiam fub praefata Arce lituatam omnino in

„ Comitatu de Beregh exiften. habitam lioltiliter eundem

„ Proteltantem
,
nullis ejusdem culpis, ac demeritis exigen-

„ tibus, nemini quidquam mali, aut nocumenti machinan-

„ tem
, fed penitus innoxium

,
ac pro tunc Pontificaliter

„ indutum
,
& Sacris operantem violenter ab altari raptum

„ per compita Civitatis^ contumeliofe iisdem veltibus indu-

,,
tum Duci curafTet &c. — — — — — —

Patet ex praemifsis prselibatum Epifcopum Bafilium

Tarafzovits nominatum fuilTe Munkacsienfem, ac etiam

Catholicorum Epifcopum, idem igitur & de Joanne, idem

& de aliis SuccelToribus Joannis concludendum
, cenFen-

dumque erit. Deinde
,
quod hi Rutheni Epifcopi dice-

bantur, non recte infert Comes Battyany
, eos fuilTe Schis-

maticos ,
non Catholicos. Ruthenus enim hic defignat

idioma Siavicum , nempe, quod lingua nativa, nationi

propria Miflae Sacrificium aliaque Myfteria, Di inumque

cultum Ritu Gneco celebrare, ac peragere foleat, quem-

admodum Latinus idiomate Latino, id faciat, ac per-

agat. Itaque

L C A-
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C A P U T X,